
Gemeente Enschede, verkeersbesluit,

het plaatsen van vaste en uitneembare

palen voor fysieke afsluiting

parkeerterrein Diekman

 

Datum : 19 maart 2018

Ons kenmerk : V-2018-0880 1800025657

 

Burgemeester en Wethouders van Enschede

 

Gelet op

Het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenver¬keerswet 1994 (WVW), waarbij hun

college bevoegd is verklaard tot het nemen, wijzigen en intrekken van besluiten en maatregelen als

bedoeld in artikel 15 van de WVW;

 

Overwegende:

 

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

 

Voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen

of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte

gebruik kan maken, moet een verkeersbesluit worden genomen op grond van het bepaalde in artikel

15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994.

 

Belangenafweging en motivering

Uit het oogpunt van:

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan

is het gewenst om:

- Doormiddel van het plaatsen van vaste en uitneembare palen een fysieke afsluiting te realiseren zoals

bedoeld in artikel 15.2 van de wegenverkeerswet 1994 op parkeerterrein Diekman te Enschede.

 

Nr. 16296

STAATSCOURANT 21 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 16296 21 maart 20181



Overwegingen

Parkeerterrein Het Diekman ligt tussen de J. J. van Deinselaan en de Kuipersdijk in Enschede zuid. Op

dit parkeerterrein wordt relatief met hoge snelheid gereden, dit wordt mede veroorzaakt door de relatief

lange rechtstanden op dit parkeerterrein. Om dit snelheidsgedrag tegen te gaan zijn in overleg met

ondernemers en bewoners tijdelijke verkeersmaatregelen genomen, namelijk het plaatsen van barriers.

Hierdoor zijn de rechtstanden verkort en is de snelheid afgenomen. Bij het plaatsen van de barriers is

rekening gehouden met een doorgang voor langzaam verkeer. Hierdoor is de bereikbaarheid voor deze

verkeersdeelnemers gewaarborgd gebleven.

 

De effectiviteit van de barriers blijkt een succes. Hierdoor is het wenselijk de tijdelijke maatregel perma-

nent te gaan uitvoeren in de vorm van paaltjes. Door het plaatsen van paaltjes blijft de bereikbaarheid

voor langzaam verkeer gewaarborgd. Daarnaast kunnen de paaltjes bij calamiteiten deels door de nood-

en hulpdiensten verwijderd worden.

 

Besluiten:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om:

- Doormiddel van het plaatsen van vaste en uitneembare palen een fysieke afsluiting te realiseren zoals

bedoeld in artikel 15.2 van de wegenverkeerswet 1994 op parkeerterrein Diekman te Enschede.

 

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren

binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit hebben verzonden.

 

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burgemeester en Wethouders, Commissie Bezwaar-

schriften, Postbus 20, 7500 AA te Enschede en moet de volgende elementen bevatten:

- uw naam en adres;

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;

- een omschrijving van het besluit waar het bezwaar tegen is gericht;

- de reden waarom u het er niet mee eens bent;

- uw handtekening;

- kopie van dit besluit

 

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit.

 

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling van

het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

 

Bijlage:

- Situatietekening

Staatscourant 2018 nr. 16296 21 maart 20182



Aldus vastgesteld op 19 maart 2018

Burgemeester en Wethouders van Enschede,

namens dezen,

W.B. Vochteloo,

hoofd afdeling Bestemmen & Vergunningen

Staatscourant 2018 nr. 16296 21 maart 20183


